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کامیار-خاورمیانه همچنان به عزای 
عروسش نشسته است. انفجار مرگبار 
بیروت پس از انفجارهای هیروشیما 
و ناکازاکی سومین انفجار بزرگ دنیا 
محسوب مــی شــود.بــه گفته وزارت 
نفر   ۶۰ ،همچنان  لبنان  بهداشت 
مفقود هستند. تعدادی از اجساد نیز 
به دریــا پرتاب شده اند که شناسایی 
آن ها قطعا با مشکلات زیادی مواجه 
خواهد بود.حمد حسن وزیر بهداشت 
لبنان درتازه ترین آمار، جان باختگان 
انفجار بیروت  را 154 نفر و تعداد 
مجروحان  را نیز بیش از پنج هزار نفر 
اعلام کرد. میزان کل خسارت های 
ناشی از انفجار هم توسط مروان عبود 
استاندار بیروت رقمی معادل 1۰ تا 
15 میلیارد دلار محاسبه شده است. با 
گذشت پنج روز از انفجار بزرگ بیروت 
چرایی وقوع این فاجعه  همچنان یک 
علامت سوال بزرگ است. فاجعه ای 
که از آن چه تصور می شود به مراتب 
بیشتر است.به گزارش سایت خبری 
النشره،تحقیقات درباره انفجار بندر 
بیروت در سه سطح متمرکز است. 
انفجار  از  به مرحله قبل  سطح اول 
برمی گردد؛ یعنی به صورت مشخص 
به هفت سال پیش از سال 2۰13 تا 
تن  صدها  که  زمانی  یعنی   2۰2۰
نیترات آمونیوم با قدرت انفجاری بالا 
در انبار شماره 12 بندر بیروت دپو شد. 
در این مرحله تحقیق از 23 نفر شروع 
شــده که شاخص ترین آن ها حسن 
قریطم رئیس کمیته موقت اداره بندر 
از نزدیکان سعد حریری، نخست وزیر 

سابق لبنان و فرزند رفیق حریری است 
که مدتی پیش به اتهام فساد اقتصادی و 
مالی برای بازجویی و تحقیق به دادگاه 
ارجاع شده بود و شفیق مرعی مدیرکل 
سابق گمرک و بدری ضاهر مدیر کل 
کنونی این بندر از جمله افرادی هستند  
که از آن ها تحقیق خواهد شد.هدف 
این مرحله از تحقیقات این است که 
به چندین سوال پاسخ داده شود: با 
توجه به این که قانون لبنان مخالف 
ورود این محموله به بندر بیروت بوده ، 
چگونه نیترات آمونیوم وارد بندر شده 
است؟ با وجود گزارش های امنیتی 
مکرری که درباره خطرات آن هشدار 
ــادره ایــن مــواد  ــص داده بـــود؛ چــرا م
یافته است؟جالب  همچنان ادامــه 
آن کـــه هــمــزمــان؛ســخــنــگــوی یک 
شرکت ویــژه ساخت مــواد منفجره 
ــلام کــرد بار  در کشور موزامبیک اع
نیترات آمونیومی که منجر به انفجار 
شد، مربوط به این شرکت بوده که از 
گرجستان به سمت موزامبیک می آمد.
به گفته وی ،این بار، ویژه ساخت مواد 
منفجره برای شرکت های معدن بود که 
حدود هفت سال پیش در بندر بیروت 
مصادره و توقیف شد. »بــدری داهر« 
رئیس اداره گمرک لبنان می گوید 
"آژانس های امنیتی لبنان بارها خطر 
انفجار مواد محترقه در بندر بیروت را به 
کابینه »سعد حریری« یادآور شده بودند 
اما آن ها درباره این موضوع واکنشی 
نشان ندادند".مرحله دوم تحقیقات 
سناریوی وقوع سهل انگاری در انفجار 
ــت. مرحله ســوم هم  بندر بیروت اس

با  اسرائیل  حمله  فرضیه  تحقیقات 
استفاده از یک موشک یا بمب را بررسی 
می کند و به همین دلیل بود که میشل 
عون رئیس جمهور لبنان  که گفته بود 
تمامی احتمالات از جمله اهمال کاری 
ــود یک عامل خارجی و اقــدام  یا وج
شــد،از  خواهد  بررسی  خرابکارانه 
"امانوئل ماکرون" درجریان سفرش به 
بیروت درخواست کرد تا فرانسه تصاویر 
ماهواره ای محل  انفجار را در اختیار 
لبنان قرار دهد .همزمان دفتر»امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانسه که به 
گفته بسیاری از تحلیل گران آرزوی 
استعمار لبنان را در سر دارد و به بهانه 
بــازدیــد از صحنه انفجار و کمک به 
بازسازی بیروت،اختصاص کمک های 
بین المللی را منوط به انجام اصلاحات 
سیاسی در لبنان دانسته بود،اعلام 
کرد که نشست کمک مالی به بیروت، 
به ریاست فرانسه و سازمان ملل امروز به 
صورت ویدئوکنفرانس برگزار خواهد 
ــوک  شــد.جــالــب ایـــن جــاســت ژان لـ
ــزب چــپ گــرای  مــلانــشــون، رهــبــر ح
»فرانسه تسلیم ناپذیر« در توئیتی با 
انتقاد از اظهارات »مداخله جویانه« 
امانوئل ماکرون نوشته اســت: »من 
درباره مداخله در حیات سیاسی لبنان 
هشدار می دهــم. ایــن قابل پذیرش 
نخواهد بــود. لبنان تحت قیمومیت 
فرانسه نیست. من به لبنانی ها درباره 

اصلاحات مورد اشاره ماکرون هشدار 
مــی دهــم. از خــواســت هــای انقلاب 
شهروندی تان محافظت کنید.«همه 
این ها در حالی است که سید حسن 
نصر ا...درسخنرانی اخیر خود تلاش 
کــرد جنگ روانــی علیه حــزب ا...را 
خنثی کند اما با این حال در خصوص 
تحقیق بین المللی به صورت صریح 
پاسخ و پیشنهاد داد ارتش لبنان پیگیر 
بیروت  انفجار  حادثه  یابی  حقیقت 
بــاشــد.ســیــد حسن نــصــرا... ضمن 
همدلی با مردم لبنان و تاکید بر این 
که بخشی از شهدا و مجروحان حادثه 
سه شنبه از فرزندان لبنان در حزب 
ا... بوده اند از عزم جزم حزب ا... برای 
پیگیری ماجرا تا رسیدن به حقیقت 
و مجازات مقصران سخن گفت. او 
درعین حال رسانه های معاندی را 
که بلافاصله پس از انفجار در بیروت 
بدون توجه به" اعتبار" رسانه ایشان 
و بی آن که هیچ بعدی از ابعاد ماجرا 
روشن شده باشد، حزب ا... لبنان را 
محکوم و پیکان اتهام را متوجه این 
حزب کردند، مورد نکوهش قرار داد و 
اعلام کرد در چنین شرایطی حزب ا...
لبنان محکوم به تحمل فاجعه دردناک 
انفجار و درعین حال تحمل مظلومیتی 
استثنایی بود. رسانه های سعودی و 
وابسته به آل سعود در منطقه در اولین 
واکنش به انفجار بیروت کوشیدند تا 

اسکله و انبار منفجر شده را انبار سلاح، 
موشک و...متعلق به حزب ا...معرفی 
کنند. دبیر کل حزب ا... لبنان با تاکید 
بر این نکته که حزب ا...کوچک ترین 
مداخله ای در اداره اسکله و نظارت بر 
آن نداشته است تاکید کرد که عوامل 
حادثه جدای از وابستگی سیاسی و 
مذهبی، محاکمه شوند .وی با بیان 
این که حزب ا... به سفر و کمک های 
ماکرون نیز به دید مثبت نگاه می کند، 
بابت کمک های خارجی به لبنان تشکر 
کــرد.در انتها اما سید حسن نصرا... 
مهم ترین نکته صحبت هایش را خطاب 
به ما و  به تمام دوســتــداران مقاومت 
در سراسر دنیا گفت : نگران نباشید؛ 
مقاومت در بهترین وضعیت نظامی، 

سیاسی و اجتماعی خود قرار دارد.

اشغال ساختمان وزارت خارجه 	 
واقتصاد

اما التهابات داخلی همچنان در لبنان 
برافروخته است .   دیروز عصر هم  لبنان 
بار دیگر صحنه تظاهرات در مخالفت با 
مسئولان مقصر و بزرگداشت قربانیان 
انفجار مرگبار در بیروت بود.تظاهراتی 
که به خشونت و اغتشاش نیز کشیده 
شد. ساختمان وزارت خارجه واقتصاد 
ــروه ناشناس به  لبنان توسط یک گ
رهـــبـــری یـــک ژنـــــرال بــازنــشــســتــه 
ــش ،جــورج نادرتصرف شد.یک  ارت
نیروی امنیتی لبنان هم در درگیری با 
افراد مهاجم ناشناس در بیروت، کشته 
شد. تعداد زیادی از ساختمان ها و به 
ویژه ساختمان های دولتی نیز دچار 
حریق شدند. در مجاورت پارلمان 
لبنان در بیروت نیز آتش سوزی بزرگی 
ــه نظر می رسدجریان 14  رخ داد.ب
ــارس کــه اکــنــون سهمی از دولــت  م
ــلاش می کند اعــتــراضــات  نـــدارد ت
مردمی علیه کلیت سیستم فاسد را به 
حملات سیاسی علیه حزب ا... و امل 

و میشل عون تقلیل دهد.

هنوز زود است 
هنوز شاید برای تحلیل انفجاری با قدرت یک بمب 
هسته ای تاکتیکی در قلب بیروت زود باشد اما تبعات 
این رخداد را در دو بخش می توان تحلیل کرد: یک: 
شهروندان لبنانی در شوک هستند. میزان خسارت تا 
15 مایلی حادثه )24 کیلومتری( دیده می شود. بندر 
لبنان غیر قابل استفاده است و بسیاری از کشتی های 
محدود تجاری، تفریحی – گردشگری، شناورهای 
کوچک و صیادی در این بندر کاملا نابود شده اند. 
سیلوی گندم لبنان که محل تخلیه، بارگیری و انبار 
بیش از 8۰ درصــد نیاز این کشور بود نابود شده 
است . بیش از 8۰ درصد داروهــای بیماران صعب 
العلاج لبنانی در این بندر دپو بود که کاملا از بین 
رفت. بسیاری از نیازهای اولیه و روزانه شهروندان 
لبنانی در این بندر نگهداری می شد که دیگر چیزی 
از آن باقی نمانده است. به وسعت دو برابر انبار محل 
نگهداری مواد نیترات در بندر لبنان حفره ای شکل 
گرفته که غیر قابل ترمیم است. وزارت بهداشت و 
کارشناسان لبنانی به شهروندان هشدار دادند محیط 
را ترک و برای آثار به جامانده از ماده  سمی  مراقبت 
کنند. درهم تنیدگی شهروندان لبنانی برای فرایند 
امداد و نجات، اسکان موقت در مدارس و پارکینگ 
ها وحضور گسترده در بیمارستان ها عملا وضعیت 
کرونای لبنان را به مرز فاجعه انسانی می رساند. 
دولت لبنان دو هفته آینده را وضعیت اضطراری اعلام 
کرده اما بعید است دو هفته دیگر این وضعیت پایان 
ــاه رفیق حریری عقب افتاد. همین  یابد.   دو:دادگ
مسئله تنش های سیاسی را کاهش می دهد. حادثه 
رخ داده دو سناریوی امنیتی در پیش روی لبنان قرار 
داده است. یا به شدت موجب تفرقه و ایجاد گسست 
اجتماعی می شود یا در یک فرایند همدلی و امداد و 
نجات عمومی گروه های لبنانی خلأهای اخیر را پر 
می کنند. با این حال باز هم برای اظهار نظر بیشتر 
باید صبر کرد. افشای ابعاد فاجعه در کنار چرایی بی 
توجهی مقامات لبنانی به انتقال نیترات و حتی کشور 
فرستنده اهمیت دارد. آن چه باید در اوضاع لبنان 
گفت اجرای سیاست »صبر و دقت« است. سیاستی 
که با لحاظ اهمیت جغرافیایی بیروت تنظیم خواهد 

شد و می تواند به اتخاذ تصمیمات آینده کمک کند. 

تحلیل روز

ماکرون در ویرانه های بیروت به دنبال چیست؟
ماکرون اولین دولتمرد غربی بــود که در پی 
انفجارهای مهیب روز سه شنبه بندر بیروت عازم 
لبنان شد.به نوشته نور نیوز،اما گویا ماکرون 
هنوز تصور می کند لبنان تحت قیمومیت فرانسه 
است که با وجود ناتوانی در پاسخ به معترضان 
کشورش، به بیروت آمده و اعطای کمک های 
بین المللی را منوط به اصلاحات سیاسی کرده 
است! برای پاسخ به چرایی این رفتار باید کمی 
به عقب تر یعنی فروردین ۹۶ برگردیم، زمانی 
که لبنانی ها خود را برای برگزاری انتخابات 
ــاده  آم چهارساله  وقــفــه ای  از  بعد  پارلمانی 
می کردند.در آن زمــان هم لبنان با مشکلات 
سنگین اقتصادی و بدهی 1۰۰ میلیارد دلاری 
در آستانه ورشکستگی بــود. »سعد حریری« 
نخست وزیر وقت لبنان در آن زمان با برگزاری 
یک کنفرانس بین المللی با عنوان »سیدر 1« 
ــدد جلب کمک های  به میزبانی فرانسه درص
بین المللی به منظور گذر از این بحران بر آمد.
حریری در این کنفرانس به رای دهندگان لبنانی 
گفت که آرای شما در انتخابات پیش رو به صورت 
مستقیم در نقد شدن وعــده مالی بین المللی 
مطرح شده در این کنفرانس نقش خواهد داشت! 
این کمک ها با توجه به وعده های کشورها و 
 11 ارزش  به  مجموع  مختلف،در  نهادهای 
میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار در کنار بخشودگی 
بخشی از بدهی های سر رسید شده لبنان برآورد 
شد، اما چون منوط به انتخاب جریان غربگرا از 
سوی مردم شده بود، هیچ گاه عملیاتی نشد. 
مردم لبنان انتخاب خود را کردند و انتخابات 

به پیروزی قاطع گروه های سیاسی همراه با 
مقاومت منتهی شد، اما گروه های هم سو با محور 
ضدمقاومت  به طور علنی اعلام کردند که مردم 
تاوان این انتخاب را خواهند داد.پس از تشکیل 
پارلمان و دولت جدید نه تنها این وعدهای مالی 
روی کاغذ ماند بلکه تحریم های همه جانبه 
بانکی به بهانه مسدود کــردن دسترسی های 
مالی حزب ا... و ویرانی معیشت مردم این کشور 
آغاز شد.در کنار تشدید این فشارها، جریان های 
فاسد و شکست خورده انتخابات با سوء استفاده 
از اعتراضات متراکم مــردم، دولــت را متهم به 
ناکارآمدی و فساد کردند و با تحریک مردم دست 
به آشــوب خیابانی زدند.حریری بــرای فــرار از 
پاسخ گویی استعفا کرد تا مسیر را برای تکمیل 

پازل بعدی یعنی انحلال مجلس فراهم کند. 
رویایی که با هوشمندی پارلمان محقق نشد و 
نخست وزیر جدید  به سرعت انتخاب شد.اکنون 
با انفجار بیروت زمان به نقطه صفر بازگشته است 
و ماکرون بار دیگر در نقش منجی ظاهر شده، 
پمپئو با حریری تماس گرفته و وعده کمک داده 
است، صهیونیست ها پرچم لبنان را در تلاویو به 

اهتزاز در آورده و رژیم سعودی نقش خود را در 
بازسازی لبنان پس از جنگ های داخلی یادآوری 
کرده است!ماکرون شرط کمک های بین المللی 
را اصلاحات سیاسی دانسته و گفته  است اجازه 
نخواهد داد دست مفسدان به این کمک ها برسد. 
اصلاحاتی که حذف حزب  ا... از صحنه سیاسی 
لبنان و خلع سلاح مقاومت هدف نهایی آن است.

 LA DEPECHE DUتیتر یک روزنامه فرانسوی
MIDI"لا دپش دو میدی"امانوئل ماکرون خطاب 
به لبنانی ها:"ما شما را رها نخواهیم کرد".فرانسه 
به واسطه سلطه دوره استعمار و قیمومیت) 1۹18 
تا1۹4۶ ( و جمعیت بزرگ مارونی لبنان، نگاهی 
ویژه به این کشور دارد و حالا ماکرون می کوشد 
در پیشاپیش جامعه لبنان ، نفوذ سنتی خود را 
اعمال  کند وحتی رهبری امور لبنان را در دست 
گیرد ! گفته ماکرون به خوبی این اهمیت را بازگو 
می کند:" راه حل سیاسی )برای تغییرات( دارم.
روز اول ماه سپتامبر )11 شهریور( دوباره به لبنان 
می آیم، اگر آن ها )دولت و جریان  های سیاسی 
لبنان( در این باره کاری انجام نداده باشند، خودم 
مسئولیت سیاسی تغییرات را برعهده می گیرم "!

سندرز، سناتور دموکرات ایالت ورمانت در سنای 
آمریکا: ثروتی که میلیاردرها در ایــام همه گیری 
ویــروس کرونا به دست آوردند:جف بــزوس: بیش 
از71 میلیارد دلار/خانواده والتون: بیش از 21 
میلیارد دلار/مارک زاکربرگ: بیش از 38 میلیارد 
دلار.ما می توانیم با ۶۰ درصد مالیات دریافت شده 
از 4۶7 میلیاردر آمریکا، همه هزینه های بهداشت 

و درمان یک سال )مردم آمریکا( را  پوشش بدهیم.

  امیرمسروری

 سرنخ هایی از
 سه شنبه سیاه بیروت 

همزمان با این که تحقیقات درپرونده انفجار بیروت در 3 سطح در حال انجام 
است،ساختمان وزارت خارجه و اقتصاد لبنان به اشغال گروهی ناشناس در آمد

حنظله در بیروت 

حنظله یکی از مهم ترین شخصیت های کارتونی 
کاریکاتوریست  العلی  ناجی  توسط  که  اســت 
فلسطینی خلق شد. او نماد مصور مردم فلسطین 
و نشانگر سرنوشت آن هاست. حنظله یک کودک 
1۰ ساله فلسطینی است که همواره پشت به 
بیننده و با دستان قلاب شده در پشت ترسیم 
شده   تا درد و رنج فلسطینی ها را به تصویر بکشد. 
ناجی العلی در 22 ژوئیه 1۹87 در مسیر محل 
کارش از پشت سر هدف اصابت گلوله قرار گرفت 
و بر اثر جراحت وارد شده یک ماه پس از حادثه 
کشته شد. در پی قتل او کسی مجرم شناخته 
نشد. پس از قتل ناجی العلی ، حنظله شهرت 
به  کارتونیست ها   از  بسیاری  و  یافت  جهانی  

بازآفرینی او در موقعیت های مختلف پرداختند.

توئیت روز 

پیشخوان بین الملل

نمای روز 

بیروت/بدون شرح

قاب بین الملل

گوشه ای از تخریب انفجار بیروت/ پرتره   جبران 
خلیل جبران نویسنده مشهور لبنانی بر دیوار 

خانه ای که به بیروت می نگرد

کارتون روز


